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Skrivelse angående inrättandet av ett branschråd 
där representanter från stadens 
arbetsmarknadsförvaltning, näringsliv, 
fackförbund och utbildningsaktörer möts 
 

Skrivelse från Liberalerna 
 
Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 
förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Christina Tufvessons (L) framhåller i sin skrivelse att det finns ett 
behov av att inrätta ett branschråd eller forum där 
arbetsmarknadsförvaltningen kan diskutera arbetsmarknadsfrågor 
tillsammans med näringsliv, fackförbund och utbildningsaktörer.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningens bedömning är att behoven som lyfts 
i skrivelsen uppfylls på ett tillfredställande sätt genom befintliga 
branschråd, till exempel Kompetensarena Stockholm. Däremot ser 
arbetsmarknadsförvaltningen ett behov av stadsövergripande 
samverkansforum, främst inom områdena äldre, förskola och 
funktionshinder. 

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Christina 
Tufvesson (L).  
 
Tufvesson ser ett behov att inrätta ett branschråd eller forum där 
representanter från stadens arbetsmarknadsförvaltning, näringsliv, 
fackförbund och utbildningsaktörer möts regelbundet. 
Initiativtagaren till skrivelsen menar att ett sådant forum skulle 
fungera som ett strukturerat samarbetsorgan för att diskutera 
arbetsmarknadsfrågor och som skulle gynna både arbetsgivare och 
arbetssökande.  
 
Mot den bakgrunden ställs följande frågor:  
 

Handläggare
Sofia Cuevas
Telefon: 08-50835571

Till
Arbetsmarknadsnämnden 
den 26 maj 2026

Arbetsmarknadsförvaltningen
Staben för strategi och samordning

Tjänsteutlåtande
Dnr AMF 2026/349

2026-05-12
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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1. Hur ser arbetsmarknadsförvaltningen på möjligheten att 
inrätta ett branschråd eller forum där representanter från 
arbetsmarknadsförvaltningen, näringslivet, fackförbund och 
utbildningsaktörer möts regelbundet?  

2. Hur bedömer arbetsmarknadsförvaltningen att ett sådant 
forum kan bidra till bättre samordning, informationsutbyte 
och gemensamma initiativ för kompetensförsörjning och 
arbetsmarknadsinsatser?  

3. Ämnar arbetsmarknadsförvaltningen utreda vilka 
organisatoriska, praktiska och resursmässiga förutsättningar 
som krävs för att etablera ett sådant forum på ett långsiktigt 
hållbart sätt?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. Jobbtorg Stockholm och 
Vuxenutbildning Stockholm har deltagit i ärendets beredning.  

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 

Christina Tufvessons (L) ställer i sin skrivelse frågan hur 
arbetsmarknadsförvaltningen ser på möjligheten att inrätta ett 
branschråd eller forum där representanter från 
arbetsmarknadsförvaltningen, näringslivet, fackförbund och 
utbildningsaktörer möts regelbundet. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen bedriver ett omfattande arbete inom 
ramen för etablerade branschråd och samverkansstrukturer. 
Förvaltningen har varit mycket aktiv i etableringen och 
utvecklingen av regionala branschråd och ser att det finns viktiga 
aspekter med att verka regionalt då arbetsgivares efterfrågan av 
kompetens sträcker sig över kommungränser. Utifrån detta ser inte 
förvaltningen något behov av att inrätta ett eget branschråd.  
 
Både Vuxenutbildning Stockholm och Jobbtorg Stockholm är med i 
Kompetensarena Stockholms regionala kompetensråd. I 
Kompetensarena Stockholm samlar Region Stockholm utifrån det 
regionala tillväxtuppdraget, arbetsmarknadens parter, 
utbildningsväsendet, myndigheter och länets kommuner genom 
Storsthlm för att säkerställa att utbildningsinsatser och tillgång på 
kompetens möter arbetsmarknadens behov i Stockholmsregionen. 
Allt för att främja hållbar tillväxt och konkurrenskraft. 
Vuxenutbildning Stockholm medverkar i planeringen av respektive 
råd tillsammans med Region Stockholm och bransch. För 
närvarande finns branschråd för samhällsbyggnad, handel, 
transport, besöksnäring, vård- och omsorg samt industri- och teknik 
(under uppbyggnad). 
 

https://www.regionstockholm.se/regional-utveckling/Kompetensarena-Stockholm/regionala-kompetensrad/
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Förutom Kompetensarena Stockholm finns branschspecifika råd. 
Jobbtorg Stockholm och Vuxenutbildning Stockholm samarbetar 
med majoriteten av de branschspecifika råd som finns idag. 
Branschorganisationerna samlar många medlemmar vilket ger 
möjlighet att nå många aktörer när förvaltningen söker samarbete 
med näringsliv och arbetsgivare. Utöver detta samlar 
arbetsmarknadsförvaltningen branschföreträdare och 
branschorganisationer genom arbetet med partnerskap för 
långsiktiga samarbeten. 
 
Genom Integrationspakten bjuder arbetsmarknadsförvaltningen med 
jämna mellanrum in branschråd och företag för tematiska samtal 
kopplat till arbetsmarknadsfrågor. 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen ser att nuvarande strukturer fungerar 
väl och ser därför inte något behov att initiera ett eget branschråd. 
Förvaltningen ser dock behov av ett stadsinternt forum för frågor 
som rör kompetensförsörjning och kompetensutveckling för stadens 
befintliga medarbetare och för rekrytering inom förskola, 
äldreomsorg och funktionshinderomsorg. Utmaningarna med 
kompetensförsörjning och behov av kompetensutveckling är stora 
inom dessa områden. Förvaltningen skulle välkomna ett ett 
stadsgemensamt forum där frågor kan behandlas kopplat till 
kompetensförsörjning och kompetensutveckling . Förvaltningen ser 
att genom ett samlat arbete kan förvaltningen tydligare bidra med 
kompetens och kunskap 

Initiativtagaren till skrivelsen ställer även frågan hur 
arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att ett branschråd kan bidra 
till bättre samordning, informationsutbyte och gemensamma 
initiativ för kompetensförsörjning och arbetsmarknadsinsatser. 
Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att befintliga branschråd och 
forum bidrar till bättre samordning, informationsutbyte och 
gemensamma insatser. Det finns många exempel på när 
arbetsmarknadsförvaltningen genom samverkan med branschråd 
och företag tagit fram utbildningar och insatser för stockholmare 
som ligger i linje med arbetsmarknadens 
kompetensförsörjningsbehov.  
 
Inom kompetensarena Stockholm finns flera branschspecifika 
regionala kompetensråd som fyller en viktig funktion för 
arbetsmarknadsförvaltningen. Där diskuteras de strategiska frågorna 
kopplat till arbetsmarknadsfrågor och kompetensförsörjning. 
Vuxenutbildningen Stockholm har byggt vidare på strukturen och 
inom de nya avtalen anordnar vuxenutbildningen ett centralt 
yrkesråd dit vuxenutbildningens skolor bjuds in, och de i sin tur 
bjuder in sina branschkontakter. I det centrala yrkesrådet diskuteras 
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tematiska frågeställningar med fokus på kvalitetssäkring. Varje 
komvuxskola ska även bjuda in till lokala yrkesråd med skola, 
rektor, lärare och bransch. Även elever och fackliga representanter 
kan bjudas in. På de lokala yrkesråden säkerställs kvalitén på 
yrkesutbildningarna genom en tydlig agenda där skola och arbetsliv 
möts. De lokala och det centrala yrkesrådet har byggts på utifrån 
den regionala strukturen och de samspelar och kompletterar 
varandra.   
 
Christina Tufvessons (L) undrar avslutningsvis om 
arbetsmarknadsförvaltningen ämnar utreda vilka organisatoriska, 
praktiska och resursmässiga förutsättningar som krävs för att 
etablera ett samverkansforum på ett långsiktigt hållbart sätt. 
Arbetsmarknadsförvaltningen ser inte behov av utredning då 
behovet möts genom förvaltningen är medlemmar i befintliga 
branschråd.  
 
 
Karina Uddén  Anna Saldeen Jonsson 
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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